
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 32 del 24/04/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ruggiero Di Pace

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, DI 
PROMOZIONE SOCIALE E CULTURALI  A SUPPORTO DELLE ATTIVITA' DI 
GESTIONE E SORVEGLIANZA DEI SERVIZI DELLA BIBLIOTECA BERTOLIANA. 
PERIODO 7 MAGGIO-31 DICEMBRE 2018

IL DIRETTORE

Premesso che:
-  con determinazione dirigenziale n. 27 del 03/04/2018 è stato pubblicato sul sito Internet 
del Comune di Vicenza un avviso di manifestazione di interesse per l'individuazione di 
associazioni di volontariato a supporto dei servizi dell'Istituzione Biblioteca civica 
Bertoliana 7 maggio-31 dicembre 2018;

-  il termine per la presentazione della manifestazione d'interesse è decorso alle ore 12.00 
del 23 aprile 2017;

-  nella determina n. 27 sopra citata si dice che  “si procederà con la nomina di apposita 
commissione che valuterà le richieste pervenute al fine di selezionare almeno due 
associazioni per i servizi di supporto; detto che comunque si procederà anche in presenza 
di una sola Associazione purché sufficientemente strutturata”;

- la commissione dovrà procedere all’esame delle manifestazioni pervenute e 
all’attribuzione dei relativi punteggi, applicando i criteri e i punteggi indicati nell'avviso  
pubblicato;

Ritenuto di dover pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra che 
sarà composta dal dirigente di settore e da professionalità interne all’ente nelle persone 
dei signori:
- Mattea Gazzola, responsabile dei servizi al pubblico di Palazzo San Giacomo;
- Sergio Merlo, bibliotecario del servizio libro antico manoscritti e archivi di Palazzo San 
Giacomo;

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
7
6
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
4
/
0
4
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
U
G
G
I
E
R
O
 
D
I
 
P
A
C
E



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Dato atto che l'idoneità e competenza delle sopraindicate componenti la commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della manifestazione d'interesse  
risulta, altresì, attestata dagli allegati curricula;

Atteso che con, dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 445/2000, 
allegate, le componenti della commissione hanno attestato l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.lgs. 50/2016, ovvero:
- “che le commissarie non hanno svolto né svolgeranno alcuna funzione o incarico tecnico 
o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
- che nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione i commissari 
non hanno ricoperto cariche di pubblico amministratore, né sono stati nominati commissari 
giudicatori relativamente ai contratti affidati dall'Amministrazione presso la quale hanno 
esercitato le proprie funzioni d'istituto;
- che non ricorre alcuna delle incompatibilità previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. 30.3.2001 n. 
165, dell’art. 51 del Codice Civile e dell’art. 77, commi 4,5,6 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50”;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Tutto ciò premesso

Richiamata la deliberazione n. 57/174362 del 19.12.2017 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta comunale 
che con delibera n. 13/16636 del 6 febbraio 2018 ha approvato il PEG finanziario;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 19.09.2017 (PGN 121979) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2017-2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Viste la deliberazione n. 64 del 30.11.2017 con la quale il CdA dell’Istituzione ha 
approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e la deliberazione n. 8 dell’11.01.2018 che 
ha approvato il PEG;

Vista la deliberazione n. 5/15981 del 30/01/2018 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2018-2020 dell’Istituzione Bertoliana;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione per la valutazione 
delle offerte presentate nella  Manifestazione di interesse da parte di organizzazioni di 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

volontariato, associazioni di promozione sociale, associazioni culturali  per il supporto alle 
attivita’ di gestione e sorveglianza dei servizi della biblioteca civica Bertoliana per il 
periodo 7 maggio – 31 dicembre 2018 nelle persone dei signori:
Ruggero Di Pace, direttore della biblioteca Civica Bertoliana;
Mattea Gazzola, responsabile dei servizi al pubblico di Palazzo San Giacomo;
Sergio Merlo, bibliotecario del servizio libro antico manoscritti e archivi di Palazzo San 
Giacomo nonché  coinvolto nella realizzazione di numerose attività espositive a Palazzo 
Cordellina;

2. di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei tre membri della 
Commissione giudicatrice, come individuati al punto 1), per gli adempimenti di cui all’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

3. di allegare, altresì, le dichiarazioni sostitutive di cui agli artt.46 e 47 del DPR n. 
445/2000, rese da ciascuno dei membri della commissione

4. di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRETTORE Ruggiero Di Pace / INFOCERT SPA
Vicenza, 24/04/2018 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


